
 

 

 
CITTA’ DI VITTORIA 

DECRETO DEL SINDACO 

 

 
Data 23.01.2018                                        Atto n° 08 

 

 
OGGETTO: Attribuzione delega al Consigliere Comunale, Sig. Motta Gaetano 

 

 

IL SINDACO 

 
Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio centrale del 21 giugno 2016  per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale, reso al Segretario Generale con il quale in conformità di risultati accertati, desunti dai prospetti contenuti 

nell’estratto del verbale dell’ufficio centrale, è stato proclamato Sindaco l'Avv. Moscato Giovanni e n. 24 Consiglieri 

Comunali, ai sensi degli artt. nn. 72 e 73 del D.Lgs. n.267/2000, salve le definitive decisioni del Consiglio Comunale, a 

termine dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Atteso che a seguito delle suddette operazioni elettorali risulta stato eletto Consigliere Comunale Signor Motta Gaetano; 

 

Visto, da ultimo, il proprio decreto n.72 del 28 dicembre 2017  di assegnazione delle deleghe agli Assessori Comunali; 

 
Rilevato che : 

• i consiglieri comunali svolgono l'attività istituzionale in qualità di componenti dell'organo collegiale e che gli 

stessi sono destinatari dei compiti individuati dalle leggi ; 

• nell'ambito della funzione istituzionale è ammissibile la disciplina di deleghe attinenti lo studio di determinate 

materie circoscritte all'esame ed alla cura di situazioni particolari che non implichino comunque la possibilità di assumere 

atti di rilevanza esterna né adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici ma il potere delegato può solo essere 

circoscritto alla cura ed all'approfondimento di particolari materie ;   

• l'organo monocratico può assegnare a consiglieri comunali compiti delegati che esulano dalle attribuzioni dei 

vari assessori e dalle funzioni proprie di Capo dell'amministrazione , ma che riguardano singole problematiche della Città 

di particolare importanza senza creare incongruenze con l'attività di indirizzo e controllo politico-amministrativo propria 

del Consiglio comunale ; 

 

Atteso che  il Sindaco può attribuire ai consiglieri comunali incarico per svolgere attività di studio di determinati problemi 

e progetti e di formulazione di proposte o per coadiuvare il Sindaco e/o gli assessori delegati su determinate questioni 

nell'interesse dell'amministrazione. Tali incarichi non costituiscono delega di competenze e non abilitano allo svolgimento 

di un procedimento amministrativo che si concluda con un atto amministrativo ad efficacia esterna ; 

 

Ritenuto opportuno avvalersi del potere di delega anche nei confronti dei consiglieri comunali al fine di essere coadiuvato 

nell'esame e nello studio di problemi e nella presentazione di proposte inerenti alle problematiche relative alle 

manifestazioni ed eventi di spettacolo; 

 
Ritenuto per quanto sopra, di attribuire la delega sulle materie sopra indicate, come meglio specificato nel dispositivo del 

presente atto, al Consigliere Comunale Signor Motta Gaetano  di seguito meglio generalizzato, che accetta, con firma in 

calce al presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

1. di conferire delega al Consigliere Comunale Signor Gaetano Motta  che avrà in particolare il compito di 

coadiuvare il Sindaco e l'Assessore delegato nello studio di problemi e nella presentazione di proposte  inerenti alle 

problematiche relative a manifestazioni ed eventi di spettacolo nel territorio comunale ; 

2. di dare atto che, essendo conferite al Consigliere delegato  competenze meramente propositive e di consulenza, 

ogni e qualunque provvedimento finale rimane di competenza del sottoscritto o dell'Assessore delegato; 



3. di dare atto altresì che la delega conferita non priva il Sindaco della titolarità delle funzioni e che resta salva ed 

impregiudicata la facoltà di modificare e, ove occorra, di revocare in tutto o in parte, la delega conferita; 

4. di dare atto che per l'esercizio della delega, al Consigliere non è dovuta alcuna indennità o compenso; 

5. di dare atto che il presente decreto è notificato al suddetto Consigliere Comunale , nonché comunicato alla Giunta 

Comunale, ai Dirigenti e per il tramite del Presidente al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 

           IL SINDACO   

f.to Avv. Giovanni Moscato        

 

Per accettazione 

f.to sig. Motta Gaetano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n………. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

che copia della presente Determinazione è  pubblicata all’albo pretorio dal 26.01.2018 al 

09.02.2018 registrata al n.                Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì  

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione 

                                                                                                 Vittoria lì, 

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale    

      

______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n………. 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio 

dal 26.01.2018 al 09.02.2018 reg. n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami . 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

…………………………………………..     IL SEGRETARIO GENERALE 

         


